
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  3 Registro Generale
DEL 03/01/2013

N°.  2 Registro del Settore
DEL 03/01/2013

Oggetto :  ACCERTAMENTO SOMME,  IMPEGNO E PRENOTAZIONE DI  SPESA PER
L'ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DE SENATO DELLA REPUBBLICA,
PREVISTE PER DOMENICA 24 E LUNEDI' 25 FEBBRAIO 2013.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 3 del 03/01/2013 (C.l. n. 1945 del 31/12/2012) - Pag 1 di 4



VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica n.ri 225 e 226 del 22/12/2012, pubblicati in 
G.U.  della  Repubblica  Italiana  -  Serie  Generale,  del  24  dicembre  2012,  sono stati  indette  per 
domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013 i comizi elettorali per le elezioni per il rinnovo della Camera 
dei Deputati e del Senato della Repubblica;

VISTA la nota della Prefettura di Lecce del 31/12/2012 acquisita al protocollo generale al n. 
3  del  02.01.2013,  che  ai  sensi  di  quanto  previsto  dalla  circolare  del  Ministero  dell’Interno  n. 
16/2011,  stabilisce  comunicazione  di  apertura  e  chiusura  degli  orari  dell’Ufficio  Elettorale 
Comunale, nonché le disposizioni per l’avvio del relativo procedimento;

PREMESSO che,  si  rende  necessario  ed  urgente  provvedere  ed  assicurare  il  buon 
funzionamento  delle  complesse  operazioni  elettorali  per  le  elezioni  di  cui  sopra,  tramite  il 
Responsabile dell’Ufficio Elettorale comunale;

CONSIDERATO che,  bisogna provvedere  a  tutte  le  operazioni  suddette  e  ad  assicurare  il 
corretto svolgimento delle elezioni quali l’allestimento dei seggi, la manutenzione, il trasporto di 
materiali,  la defissione manifesti abusivi, le forniture varie, le missioni, la modulistica, il lavoro 
straordinario al personale dipendente, i servizi vari, la disinfestazione dei plessi scolastici adibiti a 
seggi elettorali di sezione, ecc., individuando, salvo imprevisti, per le spese da affrontare le seguenti 
ditte e servizi:

1. Maggioli Modulgrafica per ciò che riguarda la modulistica, stampati vari e tutto il materiale 
che non fornisce direttamente lo Stato;

2. Compenso ai componenti di seggio: Presidenti, Segretari e Scrutatori;
3. Missioni e lavoro straordinario al personale dipendente;
4. Contributi previdenziali, assistenziali ed Irap;
5. Trasporti Vari, allestimento seggi, recapito plichi, ecc.
6. Materiale di  consumo vario per i seggi, ecc.;

RITENUTO pertanto di dover quantificare gli impegni da imputare sull’intervento 4000005 
cap.  4050  art.  3  “Spese  per  consultazioni  popolari”,  necessari  ad  assicurare  le  attività  sopra 
dettagliate individuando le somme come di seguito riportato:

• € 44.485,44 per compensi straordinari, missioni ecc ai dipendenti di cui:
 € 33.473,50 “per competenze al personale per consultazioni elettorali”;
 €  7.966,69“per  oneri  previdenziali  ed  assistenziali  al  personale  per  consultazioni 

popolari”;
 € 2.845,25 “per Irap del personale per consultazioni elettorali”;
 € 200,00 missioni al personale;

• € 13.909,20 per l’acquisizione di beni e servizi di cui:
 € 10.500,00 per compenso componenti dei seggi elettorali;
 €    629,20 in favore della ditta Maggioli S.P.A per acquisto stampati e modulistica.;
 €    2.500,00 in favore della Ditta Pippi Trasporti da Gemini per allestimento seggi;
 €       280,00 in favore della Ditta C.S.I. da Casarano per sistemazione software;

VISTO IL D.ls n. 267/2000

DETERMINA



1 Di dare atto che per il corretto svolgimento delle elezioni per il rinnovo della Camera 
dei Deputati e del Senato della Repubblica bisogna provvedere ad individuare le Ditte e 
i servizi dettati in premessa e che le spese necessarie risultano pari ad € 59.894,64 ;

2 Di accertare la somma €  59.894,64  sulla risorsa 6006050 art. 3 s”Rimborso pese per 
consultazioni  popolari”  del  corrente  bilancio  2013  in  corso  di  formazione  ed 
approvazione, quale rimborso spese da parte dello Stato, relative per il rinnovo per le 
elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica,  per nulla gravando, 
pertanto, sul bilancio di questo Comune;

3 Di impegnare la somma complessiva di € 58.394,64  per il regolare svolgimento delle 
elezioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011 sull’intervento 4000005 cap. 4050 art. 3 
“spese  per  consultazioni  popolari”  del  bilancio  2013  in  corso  di  formazione,  così 
distinto:

• € 44.485,44  per compensi straordinari, missioni ecc ai dipendenti di cui:
 € 33.473,50 “per competenze al personale per consultazioni elettorali”;
 €  7.966,69“per  oneri  previdenziali  ed  assistenziali  al  personale  per  consultazioni 

popolari”;
 € 2.845,25 “per Irap del personale per consultazioni elettorali”;
 € 200,00 missioni al personale;

• € 13.909,20 per l’acquisizione di beni e servizi di cui:
 € 10.500,00 per compenso componenti dei seggi elettorali;
 €    629,20 in favore della ditta Maggioli S.P.A per acquisto stampati e modulistica.;
 €    2.500,00 in favore della Ditta Pippi Trasporti da Gemini per allestimento seggi;
 €       280,00 in favore della Ditta C.S.I. da Casarano per sistemazione software;

4 Di  prenotare  la  somma  di  €  1.500,00 sull’intervento  4000005 cap.  4050  art.  3  del 
bilancio 2013 in corso di formazione, necessarie alle spese varie occorrenti nel corso 
dello svolgimento delle consultazioni di che trattasi;

5 Di  dare  atto  che  le  spese  anticipate  da  questo  Comune,  per  prestazioni  di  servizio, 
acquisto materiale elettorale, non fornito direttamente dallo stato, per prestazione lavoro 
straordinario al personale dipendente, compenso ai Presidenti, Scrutatori e Segretari di 
seggio, ecc, rientrano nelle spese per l’organizzazione ed attuazione delle elezioni del 
24 e 25 febbraio 2013 a totale carico dello Stato, pertanto nulla grava sul bilancio di 
questo Comune.



N°.  3 Registro Generale
DEL 03/01/2013

N° 2 Registro del Servizio
DEL 03/01/2013

Oggetto :  ACCERTAMENTO SOMME, IMPEGNO E PRENOTAZIONE DI SPESA PER L'ELEZIONI DELLA
CAMERA DEI DEPUTATI E DE SENATO DELLA REPUBBLICA, PREVISTE PER DOMENICA 24 E LUNEDI'
25 FEBBRAIO 2013.- 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

Ugento, lì 03/01/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Irene VIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/01/2013 ____________________


